
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 3 CUMPLE HABILITANTE 6.038 36.264 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 3 CUMPLE HABILITANTE 18.113 36.264 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 3 CUMPLE HABILITANTE 26.566 36.264 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

0% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 3 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 18.993 314,55% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 3 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 18.993 104,86% 70

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 3 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 18.993 71,49% 70

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

100% 90

0% 70
0% 70

30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBSERVACIONES:

- A folios 349 al 367 Se relaciona la certificación con la Secretaría de Integración Social, la cual no es tenida en cuenta, toda vez que la certificación relaciona actividades que no son de una obra nueva, sin embargo al mirar el contrato se evidencia construcción de obra; Adicional en folio 364 en el Item ¨"22 URBANISMO DE CIUDAD/ ELEMENTOS DE DOTACIÓN" y de acuerdo

con lo establecido en el literal f del numeral 6.2.2.2 Reglas para la valoración de la experiencia específica habilitante. El cual indica: En caso de que se relacionen en la misma certificación de experiencia objetos diferentes al solicitado, el proponente deberá indicar los ítems y valores relacionados con la experiencia que se solicita, en éste caso el proponente no totalizó el valor de

los ítems, motivo por el cual, el comité evaluador no pudo determinar el valor correspondiente a la construcción. 

 -A folio 367,368 y 369 Presenta el acta de recibo y aprobación de diseños y Acta de  terminación, los cuales no coinciden con la información suministrada en el formato 16.         Si presenta Apoyo a industria  nacional y trabajadores con discapacidad. 

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS 10.000.000.000

0

A folios 349 al 367 Se relaciona la certificación con la

Secretaría de Integración Social, la cual no es tenida en

cuenta, toda vez que la certificación relaciona actividades que

no son de  una obra nueva, sin embargo al mirar el contrato se 

A folio 367,368 y 369 Presenta el acta de recibo y aprobación

de diseños y Acta de terminación, los cuales no coinciden con

la información suministrada en el formato 16.  

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

90%

0,00 0,00 10099,59 3821,32 5071,66

CUMPLE

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS

100% 61% 100% 100%

5848,34 16440,70 10099,59 3821,32 5635,18

CUMPLE
2/11/2013 31/03/2012 24/09/2013 28/04/2016 3/01/2011

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE19/02/2013 1/04/2011 24/09/2012 30/04/2015 5/11/2009

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

721211-721214

721110-721111-721211-72110-721214-721215-

721214-721215-951215-951217-951219-951220-

951221-9512223

721110-721111-721211-721110-721214-721215 721110-721214 721110-7211

69 72 70 212 54

Realizar la Construcción del Jardín Infantil San Cristobal. En la

ciduada de Bogotá DC. 1602-2013

Estudio Diseño y Construcción de la Institución Educativa

Santa Teresa de Pachanquiaro en el Municipio de Puerto

López y mejoramiento y construcción de Infraestructuras

Educativas en el municipio de URIBE EN EL DEPARTAMENTO

DEL Meta . 220de201

Construcción de la primera Etapa de la sede de la Universidad

de Cundinamarca en el Municipio de Chía. CTO-009-2012

Consttrucción de Edificaciones de Uso Institucional de la

Policia Nacional a nivel país. Item 1 Construcción de un

}bloque de Alojamaiento para la Estación de Policá 282-3-

2014

Construcción primera Etapa Centro de Integración Cultural

CIC Conservatorio y Aulas de Artes plásticas, escenicas y

Danzar del Municipio de Sopo 093de 2009

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

si si si si si

SECRETARIA DISTRITAL DE E INTEGRACION SOCIAL INSTITUTO DE DESARROLLO DEL META UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA FONDO ROTARIO DE LA POLICIA ALCALDIA MUNICIPAL DE SOPO 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS 10.000.000.000

0 30.000.000.000

0 44.000.000.000

15884,29

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

                                                                                              - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

                                                                                             - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                   36.264 CUMPLE                                                                                    36.264                                                                                    36.264 

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                   36.264 CUMPLE                                                                                    36.264                                                                                    36.264 

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

50% 50% 100%

7955,91 6992,15 21315,83 0,00 0,00

15911,81 13984,3 21315,83

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE20/02/2017 6/06/2016 5/12/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE24/09/2015 7/07/2015 9/02/2014

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

NO CUMPLE NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

721110 - 7211XXXX 951215-951217-951219-951220-951221-951223

721110- 721111-721210-721211-721212-721214-

721215-951215-951217-951219-951220-951221-

951223

232 205 204

Ejecución de estudios, diseños, construcción y

puesta en funcionamiento de un colegio y un

centro de desarrollo infantil ubicados en la

Urbanización Ciudad Equidad- municipio de Santa

Marta Departamento de Magdalena. PAF-EUC-005-

2015

Construcción de la INFRAESTRUCTURA Educativa-

Ubicada en la Urbanización Altos de la Sabana-

Sector de la Peñat. En el Municipio de Sincelejo,

Departamento de Sucre.

Contrato para la  Construcción de la segunda etapa 

de la sede de  la  Universidad de Cundinamarca  en 

el Municipio de Chía. 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

SI SI SI

FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A UNIVERSIDAD DE  CUNDINAMARCA

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

11-13 10.000.000.000

6 30.000.000.000
4 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS


